



# باشگاه خبرنگاران



سه شنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۰

۹ جمادی الاول ۱۴۴۳

سال بیستم شماره ۳۷۷۰

### سرس مقاله

**لزوم توجه به دغدغه های رهبری در مورد مطالبات پرستاران**

■ رهبر معظم انقلاب روز گذشته در دیدار پرستاران و خانواده شهدای سلامت بیانات ارزشمندی داشته اند که انتظار می رود مورد توجه مسئولان دولتی نیز قرار گیردودغدغه پرستاران که دغدغه معظم له نیز می باشد در این دولت انقلابی و مردمی برطرف شود.
بخشی از دغدغه های ایشان را مرور می کنیم؛
اتما مطالبات، مطالبه‌ی عمدی‌ی جامعه‌ی پرستاری، تقویت جامعه‌ی پرستاری است. اگر خواهیم در یک کلمه خلاصه کنیم، جامعه‌ی پرستاری از همه‌ی ما و بخصوص از دستگادهای مسول -که وزیر محترم هم اینجا حضور دارند- توقع دارد که جامعه‌ی پرستاری را تقویت کنند. حالا ما اگر چنانچه جامعه‌ی پرستاری را تقویت نکنیم، در بزنگاه‌ها ضربه خواهیم خورد که قضیه‌ی کرونا این را نشان داد؛ آنجایی که نیازمندیم، ضربه خواهیم خورد. جامعه‌ی پرستاری را باید تقویت کرد برای روزه ما. ممکن است انسان همیشه به آن صورت احساسی نیاز کند -که البته می کنیم؛ چون ما همین حالا مشکل داریم در مورد تعداد [نیزوها] که حالا خواهیم گفت و خیلی چیزهای دیگر- اما اگر چنانچه فرض‌حالا هم مشکل نداشته باشیم، اگر تقویت نکنیم، در بزنگاههایی مثل همین قضیه‌ی کرونا ضربه خواهیم خورد. به طور مشخص، یکی از مطالبات اینها تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری است که البته این یک مطالبه‌ی اصلی است؛ بنده سال گذشته هم همین را گفته‌م. روی آن هم تأکید کردم. متأسفانه آن کسانی که باید [کار]ی بکنند نکرده‌اند! قانون تعرفه‌گذاری از سال ۸۶ تهیه شده، که تا روزه‌های آخر دولت قبل، آیین‌نامه‌ی این [قانون] نوشته نشده بود؛ یعنی تقریباً چهارده سال این قانون بود، بدون اینکه آیین‌نامه‌هایش تنظیم بشود و تهیه بشود؛خبر جراثا من اصرار دارم ووزارت بهداشت همین مسئله‌ی تعرفه را به طور جدی در این دولت دنبال کند. این یک درخواست مهم پرستاران است؛ یک مطالبه‌ی واقعی است. یک مطالبه‌ی بعدی موضوع کمبود پرستان است، به آن مقداری که مورد نیاز است. حالا در آمارهایی که به ما نشان می دهند، مقایسه‌ی ما متوسط جهانی است؛ من به آن کار نمی‌نارم؛ ممکن است متوسط جهانی درست باشد، ممکن است غلط باشد؛ من نیاز را کار دارم. ما به آن تعدادی که امروز نیاز تخت‌های بیمارستانی ما است، پرستان نداریم. حالا بعضی می گویند صد هزار نفر!، بعضی می گویند کمتر، بعضی می‌گویند [بیشتر]! من عدم معنی نمی‌کنم؛ چون به طور دقیق خبر ندارم. اما می‌دانم که ما کمبود در پرستان داریم. بایستی سرانه‌ی پرستان نسبت به آنچه نیاز هست تکمیل بشود؛ خیلی خیلی پایین است. البته آن، از جمله‌ی کارهایی که در ظرف یک ماه و دو ماه انجام بگیرد نیست؛ یک مقدار زمانبر است، اما در همان زمان مناسب باید این کار انجام‌شده انجام بگیرد. یک مطالبه‌ی دیگر، همسایه امنیت شغلی است. در سال‌های گذشته اتفاق افتاده، در همین قضیه‌ی کرونا هم اتفاق افتاد که فراخوان دادند برای کسانی که آمادگی دارند که بایند مسئولان کار بشوند؛ آمدند فراورده‌های کوتاهامدت یا اینها هستند، بعد که نیازشان برطرف شد گفتند بفرمایید بیرواخب این آدم که امنیت شغلی ندارد، با چه دلگرمی‌ای بیاید کار بکند و پرستاری کند؟ بنابراین امنیت شغلی هم یکی از مسائل گوناگون است. به پرستان، نگاه کارگر فصلی نداشته باشید که امروز بیایورم، فردا بگویم لازم نیست، بروید، نه. امنیت شغلی؛ البته اینها سازه کارهایی دارد که اهل فن می‌داند. البته مطالبات دیگری هم هست که دیگر حالا وقت گذشت، من ادامه نمی‌دهم. دوستان بخصوص در وزارت بهداشت و درمان اینها را دنبال کنند. ■

علی زارعی

**گروه خبر //** بدنبال عدم استقبال مردم از گازکشی خانه‌ها در بندرعباس حتی با وجود ۱۰ میلیون وام قرض الحسنه، استاندار هرمزگان دستور داد تا بانک‌ها در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه با مردم همکاری بیشتری کنند.

مردم هرمزگان سال‌ها در آرزوی گاز شهری بودند اما این مهم آتقدیر برای آنان به تعویق افتاد تا حالا با وجود بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه برای رساندن گاز شهری به درب خانه مردم در مناطق مختلف شهر بندرعباس اما استقبال از خرید انشعاب و لوله‌کشی داخل منازل بدلیل هزینه بالای آن کم شده است و حتی با وجود تسهیلات قرض الحسنه ۱۰ میلیونی اما هنوز



**گروه خبر // شهردار بندرعباس گفت:** فرهنگ می شود، ظرفیت تاریخی و فرهنگی موجود در شهر بندرعباس و استفاده آن در زمینه های فرهنگی منجر به توسعه

هرمزگان که به مناسبت گرامیداشت هفته پژوهش توسط مرکز اسناد تاریخی شهرداری برگزار شد، بیان کرد: با توجه به قدمت ۲۰۰ هزار ساله شهر بندرعباس وجود آثار تاریخی مشکوفه مکان های مختلف در این استان هویت فرهنگی و تاریخی شهر بندرعباس از اهمیت بالایی برخوردار است و باید در راستای

## تجمع معلمان مقابل آموزش و پرورش هرمزگان

**گروه خبر // حدود ۳۰۰ نفر** از معلمان هرمزگانی صبح دیروز مقابل اداره کل آموزش و پرورش استان در بندرعباس تجمع کردند.

وی افزود: اجرای طرح همسان سازی حقوق معلمان با

### معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری هرمزگان خبر داد

## سامانه سجام آماده دریافت گزارشات تخلفات و فساد

**گروه خبر // علیرضا احمدی منس معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری هرمزگان** با حضور در برنامه هگام گمون به معرفی سامانه جامع اطلاع رسانی مردمی قوه قضائیه (سجام) پرداخت.

به گزارش خبرنگار درسا ، احمدی منس با بیان اینکه یکی از اسبب های موجود در هر کنسوری قانون گریزی و تخلف است اظهار داشت: نتیجه قانون گریزی، تولد فساد و ایجاد فساد بهترین زمینه

تأمیلی برای آن وجود ندارد.مردم بندرعباس که از گاز صرفا برای یخت و بز استفاده می‌کنند، این روزها با شرایط سخت اقتصادی عملا با یک کیسول گاز مایع ۱۷ هزار تومانی ۲۵ تا ۳۰ روز گاز برای یخت و بز در اختیار دارند و عملا در مقایسه ذهنی خود نیز بجای گرفتار شدن در صف بانک‌ها و پرداخت قسط و ... ترجیح می‌دهند تا از گاز مایع کیسولی استفاده کرده و سنگینی آن را نیز به جان بخرند.

● **دستور استاندار هرمزگان برای همکاری بیشتر بانک‌ها**
به گزارش فارس ، به تازگی و با مشاهده موارد زیادی از سخت‌گیری بانک‌ها با اندک متقاضیان تسهیلات برای گازکشی منازل خود، استاندار

هرمزگان به بانک‌های عامل دستور داده تا بانک‌ها در مسیر پرداخت تسهیلات، شرط ارائه سند مالکیت را حذف و احراز مالکیت را با قبض آب یا برق انجام دهند.از سوی دیگر عزیزالله کناری فرماندار بندرعباس نیز در این باره اظهار کرد: فرآیند لوله کشی از زمان درخواست متقاضی تا زمان اجرایی آن و در یافت تسهیلات مربوطه باید حداکثر ظرف مدت دو هفته انجام شود و از همه شهروندان می‌خواهیم که از فرصت‌های ایجاد شده جهت بهره گیری از مزایای گاز لوله کشی منازل استفاده کنند.به گفته وی، بانک‌های عامل پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ۱۰ میلیون تومانی، بانک‌های ملت، سپه، تجارت، کشاورزی و صادرات است.

### شهردار بندرعباس عنوان کرد

## ظرفیت های تاریخی و فرهنگی بندرعباس زمینه ساز توسعه فرهنگی

هرمزگان که به مناسبت گرامیداشت هفته پژوهش توسط مرکز اسناد تاریخی شهرداری برگزار شد، بیان کرد: با توجه به قدمت ۲۰۰ هزار ساله شهر بندرعباس وجود آثار تاریخی مشکوفه مکان های مختلف در این استان هویت فرهنگی و تاریخی شهر بندرعباس از اهمیت بالایی برخوردار است و باید در راستای

گفتنی است؛ نمایشگاه اسناد و اشیاء تاریخی و باستانی مشکوفه استان هرمزگان به مناسبت گرامیداشت هفته پژوهش از تاریخ ۲۱ الی ۲۳ آذر ماه مسالاجاری از ساعت ۸ الی ۲۰ از پژوهشگران حوزه فرهنگ و تاریخ هرمزگان برای حفظ و نشر تاریخ و فرهنگ شهر بندرعباس تأکید نمود.

دیگر دستگاه‌های اجرایی نیز از دیگر خواسته‌های تجمع کنندگان است.

به گزارش خبرنگاری صدا و سیما ؛ طرح رتبه بندی معلمان از زمان تصویب تاکنون (سال ۹۰)، با کس و قوس‌های فراوانی روبرو بوده است و اکنون نیز این طرح در مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است.

بررسی و تا حصول نتیجه پیگیری می‌شوند و دیده‌بانان می‌توانند نتیجه گزارشات خود را از طریق همین سامانه رصد و پیگیری نمایند.احمدی منس تصریح کرد:تمام گزارشات بلااستثناء پیگیری می‌شوند و هیچ گزارشی مستندات کافی را نداشته باشد.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان هرمزگان در بخش دیگری از برنامه بیان داشت: بیشترین گزارشات را در دوره همه گیری ویروس کرونا در سال گذشته و شش ماهه اول سال جاری در خصوص عدم رعایت پروتکل های بهداشتی از طریق سامانه دریافت و پیگیری کردیم.وی ادامه داد: در پایان گفت: در سال گذشته بالغ بر ۱۲۰۰ گزارش مردمی واصل که از طریق مراجع مربوطه و با همکاری دادستان های سراسر استان رهگیری و بررسی گردید.

### پشت پرده سیاست

رئیس کمیسیون قضایی مجلس: دستگاه های امنیتی برای شناسایی ضاربان گوهر عشقی اقدام کنند
انتشار تصویری از گوهر عشقیی مادر ستار بهشتی، کارگر زندانی و ویلاک نویسی که حدود یک دهه پیش روز ۱۳ آبان ماه از زن کهن مسال که با صورت باندریپیی شده، در بیمارستانی بستری است و ظاهرا توسط افرادی ناشناس در مسیر مزار فرزندش هدف حمله قرار گرفته است.
در این بین،رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با اشاره به حمله موتور سواران ناشناس به گوهر عشقی، مادر ستار بهشتی گفت: قانون باید از هرکسی که در جمهوری اسلامی ایران زندگی می کند حمایت کند؛ تقاضای نمی‌کند چه کسی است، مسلمان است یا غیر مسلمان، انقلابی است یا ضدانقلاب.موسی غضنفرآبادی، در گفت وگو با اصرار عین ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: اگر قرار است برای افراد قانون اجرا شود، پس باید فقط ر قانون اجرایی شود. باید حاکمیت و دستگاه های مربوط برای احقاق حقوق افرادی که آسیب دیده اند، اقدامات لازم را انجام دهند و این که افرادی کارهایی انجام دهند و فکر کنند قانون با آن‌ها برخوردی نخواهد داشت، اشتباه است. رئیس اسبب دادگاه انقلاب تهران درباره امکان شناسایی این افراد گفت: ممکن است امکان شناسایی موتور سواران ضارب وجود نداشته باشد، اما دستگاه های امنیتی و انتظامی باید اقدامات لازم را انجام دهند. در جایی ممکن است سرزنی انجام شود و سارق مشخص نباشد، اما مهم این است که هر کسی به وظیفه قانونی خودش برای شناسایی و کشف موضوع جرم و مجرم‌ان عمل کند. گفتنی است گوهر عشقی، مادر ستار بهشتی، روز پنج شنبه ۱۸ آذر هنگام رفتن بر سر مزار فرزندش ستار بهشتی در ریاط کریم تهران هدف حمله افراد ناشناس قرار گرفت و از ناحیه سر و صورت مجروح شد. پیشترعباس عبیدی در توییت دربراه ضرورت شناسایی مهاجمان به گوهر عشقی توصیه کرده بود.جالب آن که همزمان احمد زبایدادی، دیگر روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی نیز در یادداشت مختصری که از طریق کانال تلگرامی‌اش منتشر کرد، با نگاهی مشابه عبیدی با این رویداد مواجه شده است. زبایدادی حمله به گوهر عشقی را «عملا تلاش برای نامن کردن کشور و ایجاد هراس در بین قشرهای خاصی از جامعه در این شرایط خاص» ارزیابی کرده و از لزوم شفاف سازی درباره عاملان و آفران این اتفاق سخن گفته بود.حمله و ضرب و شتم مادر ستار بهشتی در فضای مجازی نیز واکنش های زیادی داشت.کاربری توییت نوشت: «سازمان تروپستی منافقین در دهه شصت با پوشیدن لباس کمیته، مردم عادی را تزور می‌کرد تا حکومت را بی عرضه نشان دهد، اکنون شک تکنیکی منتفع پروژه ضرب و شتم گوهر عشقی این فرقه تروپستی است و احتمالا دست های منحوسش در این جنایت نیز دخیل است.»
کاربری دیگری نوشت:«در ماجرای ضرب و شتم گوهر عشقی( مادر ستار بهشتی) کافی است ببینیم کدام قربان از این حادثه سود می‌برد؟ و واضح است جریانی که روزبهای اعلامی و رضاری را برای مسوزده سازی و تولید خبر به کار می‌بندد، بیشترین نفع را خواهد برد.»

#### تحلیل سردار حاجی زاده از جنگ نوین آمریکایی‌ها

فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان این که غربی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که در حوزه نظامی و امنیتی نمی‌توانند هیچ غلطی کنند و روش‌های ضربه زدنشان نیز متفاوت با گذشته است، اظهار کرد: آن‌ها به دنبال اتقایی این تفکر هستند که حاکمیتی دینی، نمی‌تواند پاسخگوی نیاز مردم باشد و کشور را اداره کند. لذا به دنبال تفرقه افکنی در جامعه و تأمید سازی و جذب نخبگان هستند تا طرح‌های خود را پیاده‌سازی کنند.وی از منطقه غرب آسیا به عنوان جلق جهان نام برد و افزود: ذخایر و ثروت‌های مادی بسیار و نخبگان علمی برجسته در این منطقه هستند و از این رو دشمنان طماع می‌خواهند در این منطقه، سلطه داشته باشند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه بهترین راه مدیریت کنونی در کشور را جلوگیری از قاچاق کالا و اتلاف منابع کشور دانست و تصریح کرد: به نظر من مؤثرترین کاری که دولت در برهه کنونی می‌تواند انجام دهد، راه اندازی نهضت مقابله با اتلاف منابع است و با تشکیل کارگروه‌های تحقیقاتی زیده، ۳۰ تا ۵۰ پروژه منابع، ظرف چند سال برمی گردد تا مورد استفاده بهینه قرار گیرد. سردار حاجی زاده با بیان این که آمریکا‌یی‌ها در گذشته با به راه انداختن جنگ، دنبال برده داری بودند، افزود:امروز برده داری و جنگ آن‌ها نوین نشده و به انسان‌ها اجازه می‌دهند در مسیر ریل گذاری اهداف و خواسته‌های استعماری آنان حرکت کنند.وی گفت: این جنگ در قالب جنگ فرقه‌ای از داخل کشورهای منطقه خاورمیانه و بخشی از قاره آفریقا به راه افتاده و با طراحی این گونه جنگ‌ها توسط اندکبشده‌های غربی و سازمان های جاسوسی انگلیس، آمریکا، اسرائیل و فرانسه و تشکیل گروه‌های تکفیری مثل داعش، جنگ را با هزینه برخی کشورهای منطقه‌ای می‌کنند./مهر

#### پیام سرلشکر صفوی درباره تصویب ساختار فرماندهی کل انتظامی

دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا در پیامی تصویب طرح جامع ساختار و سازمان فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران را به عنوان نقطه عطفی در انجام مأموریت های انتظامی کشور دانست. صفوی در بخشی از متن خود آورده است: «تنوع و گستردگی مأموریت های فرماندهی انتظامی از امنیت مرزها گرفته تا امنیت شهرها، امنیت اقتصادی، فضای سایبر و همچنین پوستگی مأموریت‌های آن با مسایر نیروهای مسلح، تحول و ارتقای ساختار و سازمان فرماندهی کشور را به عنوان یک ضرورت مطرح ساخته بود. امیدواریم با موافقت و تدبیر فرماندهی معظم کل قوا در ارتقای ساختار و سازمان نیروی انتظامی به فرماندهی کل، شاهد اجرای افتخارآمیز مأموریت ها و نقش آفرینی برجسته‌تر ناچا در خدمت به مردم عزیزمان در گام دوم انقلاب اسلامی و هم‌افزایی با سایر نیروهای مسلح و بخش‌های مرتبط در مدیریت کشور باشیم.»
بر مبنای طرح جامع ساختار و سازمان فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، پلیس اطلاعات و امنیت عمومی ناجا به دو مجموعه سازمان اطلاعات و پلیس امنیت عمومی و دانشگاه علوم انتظامی امین به دو دانشگاه جامع تحصیلات تکمیلی و دانشگاه تربیت افسری تبدیل می‌شود و تربیت پلیس و همچنین معاونت علوم، تحقیقات و فناوری و دفتر همکاری‌های مردمی و پلیس امنفاری ایجاد می‌شود. همچنین در این طرح تبدیل معاونت اجتماعی ناجا به معاونت فرهنگی و اجتماعی و ارتقای محل سازمانی فرماندهی انتظامی استان البرز و غرب تهران و ارتقای سازمانی برخی رده‌های دیگر دیده شده است./ایرنا

### خبری

**استقبال سرد از گاز شهری در بندرعباس؛**

## دستور استاندار برای همراهی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات

هرمزگان به بانک‌های عامل دستور داده تا بانک‌ها در مسیر پرداخت تسهیلات، شرط ارائه سند مالکیت را حذف و احراز مالکیت را با قبض آب یا برق انجام دهند.از سوی دیگر عزیزالله کناری فرماندار بندرعباس نیز در این باره اظهار کرد: فرآیند لوله کشی از زمان درخواست متقاضی تا زمان اجرایی آن و در یافت تسهیلات مربوطه باید حداکثر ظرف مدت دو هفته انجام شود و از همه شهروندان می‌خواهیم که از فرصت‌های ایجاد شده جهت بهره گیری از مزایای گاز لوله کشی منازل استفاده کنند.به گفته وی، بانک‌های عامل پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ۱۰ میلیون تومانی، بانک‌های ملت، سپه، تجارت، کشاورزی و صادرات است.

### خبر

**شهرداری مسوول بهسازی محلات بندرعباس برای مقابله با پشه آذسب شد**

■ گروه خبر // سخننگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: تاکنون بیمار مشکوک به گزیدگی با پشه آذسب به مراکز درمانی بندرعباس مراجعه نکرده است.
فاطمه نوروزیان، سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گفت:از زمان شناسایی پشه آذسب در بندرعباس تا کنون بیمار مشکوک به گزیدگی با این پشه به مراکز درمانی استان بندرعباس نکرده است.نوروزیان افزود: در حال حاضر همه بایستی در محلات قبل از مشاهده پشه متوقف شده است و پیرو دستور العمل ابلاغی از سوی وزرات بهداشت برای مقابله با تکثیر این پشه بهسازی محلات به نهادهای مربوطه از جمله شهرداری واگذار شده است.او با اشاره به این که کارشناسان بهداشت همچنان در حال بررسی میدانی در شهر بندرعباس برای شناسایی این پشه هستند، افزود: پشه‌های بالغ باید از بین بروند و تا شعاع یک کیلومتری مکانی که پشه آنجا رویت شده ضدعقوی می‌شود.سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: تنها راه مقابله با این حشره بهسازی محلات و سم پاشی محل مورد مشاهده این پشه است و پس از مشاهده قطعی پشه آذسب در یک نقطه، ابتدا محل یاد شده بهسازی می‌شود و پس از شناسایی محل تخم زری (تجمع لارو) نسبت به سمپاشی اقدام می‌شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ نوروزیان گفت: یکی از مناطقی که این پشه در آنجا زیست می‌کند پشتهای‌های زیر گذلان و اطراف آن است که آب در آنجا می‌ماند، گیاه بامبو نیز محلی برای رشد این پشه است و تقاطعی که آب کوار جمع می‌شود نیز محل دیگری برای رشد این پشه خطرناک است.او گفت: طبق تحقیقات میدانی در حال حاضر جز شهرستان بندرعباس این پشه در نقطه دیگری ازاستان مشاهده نشده است.پشه آذسب سال گذشته در بندرلنگه مشاهده و به سرعت از بین برده شد.

**تخلیه ۲۰ میلیون تن انواع فرآورده نفتی**

#### از بندرخلیج فارس

■ گروه خبر // مدیر کل بندر و دریانوردی هرمزگان میزان تخلیه و بارگیری انواع فرآورده های نفتی از بندر خلیج فارس را تا نیمه آذر ماه ۲۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن اعلام کرد.
علی‌رضا محمدی کرچی‌ران در تشریح عملکرد تخلیه و بارگیری و صادرات فرآورده‌های نفتی از حوزه‌وظارتی بندرخلیج‌فارس طی مدت زمانیی فروردین تا نیمه آذرماه، افزود: در این مدت ۲۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن انواع فرآورده نفتی از طریق این بندر به کشورهای هدف صادر شده که در همسنجی با مدت مشابه آن در سال گذشته ۳ درصد افزایش داشته است.وی مجموع صادرات انواع فرآورده نفتی از این بندررا طی مدت یاد شده ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تن دانست و عنوان کرد: در مدت یاد شده ۸۶۷ فروند شناور در اسکله‌های تحت نظارت نفتی خلیج فارس پهلودهی شده‌اند که از این میزان ۳۲۴ فروند شناور ویژه حمل قیر، ۵۲ فروند شناورحمل بنزین، ۴۸۹ فروند شناورهای یاقیم‌بانه دیگری نیز فرآورده‌های نفتی را حمل کرده‌اند.مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به این مدت ۲۴ درصدی صادرات قیر در این دوره زمانی، اظهار کرد: در این مدت یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن صادرات قیر به ثبت رسیده که عمده آن به سه کشور عمان، امارات متحده عربی و هندوستان ارسال شده است.به گزارش ایسنا، « بندر نفتی خلیج فارس» منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی به دلیل موقعیت استراتژیک، قرار گرفتن در مسیر ترانزیتی شمال جنوب و نزدیکی به صنایع و لابنشگاه‌های منطقه با ۱۲ بست استسکله به عنوان بزرگترین بندر نفتی زیر مجموعه سازمان بندر و دریانوردی به شمار می‌رود.

#### انتکاب

**رجانیوز خبر داد:** کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا یک لایحه فراجزی علیه بهبادهای نظامی ایران را تصویب کرد.طبق این لایحه، هرگونه تأمین، فروش یا انتقال بهبادهای نظامی (از ایران یا به ایران) ممنوع است و اقدامات تشبیهی را در پی خواهد داشت.این لایحه در مسیر تبدیل به قانون باید در صحن مجلس نمایندگان و مجلس سناي آمریکا نیز به رأی گذاشته شود.

**اعتدال مذهبی شده:** حسین... کرم ، دبیر شورای حزب ا. ، استفاده را زمان آغاز تسویه حساب با محمود احمدی نژاد خوانده است...کرم گفت: دوره پنج ساله عضویت احمدی‌نژاد در مجمع تشخیص مصلحت نظام، در مقدمه ماه اسنال به پایان می‌رسد و از این جا به بعد تصفیه ( تسویه ) حساب ما با وی شروع می‌شود.حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی نیز درباره اتمام دوره عضویت محمود احمدی نژاد و اظهارات ا.کرم گفت: یکی اشخاص حقیقی برای عضویت در مجمع تشخیص صلحت نظام در اختیار رهبری است و هیچ کسی نمی‌تواند برای رهبری تعیین تکلیف کند، ایشان به هر آن چه مصلحت بدانند، عمل می‌کنند.

**دیده بان ایران نوشت:** موسوی، نایب رئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم در واکنش به اخبار منتشر شده درباره منحویب ورود آلات موسیقی گفت: ورود آلات موسیقی به کشور به صلاح نیست چون کشور ما جمهوری اسلامی است. چرا باید با وجود این همه شهدا و علمایی که داریم آلات موسیقی به کشور وارد شود؟ موضوع آلات موسیقی و لوازمی از این قبیل آن قدر مهم نیستند که ما حتی برای آن وقت و آرزوی خرج کنیم، وی در ادامه گفت: اگر افرادی که به دنبال آلات موسیقی با امیال شخصی خودشان هستند، کشورهای دیگر هستند می‌توانند از ایران برونند.

**دیده بان ایران نوشت:** حسین سبحانی‌نیا، فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی، درباره ویدئوی ساختگی سقوط بالگر درنشین جمهور و انتشار این وورنشین مخفی به «مامنویز» گفت: «انتشار دوورین مخفی اخیر با هیچ منطقی بیذوقتی نیست؛ چه دوستانران آقای رئیسی این کار را کرده باشند چه دیگران. به هر حال برآنگفته‌کن کردن احساسات مردم آن‌هم بی‌هیچ توجیهی مطلوب نیست.»او ادامه داد: «من وقتی این ویدئو را دیدم، بسیار تعجب کردم که چه افرادی و با چه انگیزه‌ای این کار را کرده‌اند یا آیا دستگاه‌های ناظر و مسئولان ذی‌ربط به ساختن آن ویدئوها مجوز داده‌اند؟ واگر ندانند،این برپرسش به وجود می‌آید که چرا نظارتی نیست؟»

#### اولین شناور اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران در گام نهایی آماده سازی

اولین شناور اطلاعاتی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با نام شیراز(پروژه در حال ساخت طرایه) در گام نهایی آمادسازی است. فرمانده کارخانجات نیروی دریایی ارتش گفت: ناوشسکن اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران شیراز(پروژه در حال ساخت طرایه)، اولین ناوشسکن ایرانی مجهز به آشیانه بالگرد بوده و دارای دکلی متفاوت برای نصب رادارهای بومی است.وی اظهار داشت: در ساخت این ناوشکن مجموعه وسیعی از امکانات جنگ الکترونیک، شناسایی و اطلاعاتی به کار رفته که با همت متخصصان داخلی و دانش بومی جوانان کشور عزیزمان آزمایش های اولیه خود را با موفقیت پشت سر گذاشته و در مراحل پایانی آماده سازی است.بنابر این گزارش این شناور اطلاعاتی پس از اتمام آزمایش های مراحل فنی و عملیاتی به ناوگان نیروی دریایی ارتش ملحق می‌شود.

## مفتخریم اولین روزنامه هرمزگان هستیم که روزانه منتشر می شود

## بوشهر، خوزستان سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد





علیرضا حائری زاده سررویس استان ها // استاندار یزد ضمن تأکید بر لزوم آینده نگری و توجه به افق‌های توسعه‌امای

پیش روی استستان، از نگاه ویژه استان به توسعه نیروگاه‌های خورشیدی و برنامه‌ریزی برای تولید ۱۰۰۰ مگاوات برق از نیروگاه‌های خورشیدی خیر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهران فاطمی در نشست فناوری‌های نوین مالی که به منظور بررسی ظرفیت‌های این حوزه در استان و با

استاندار یزد مطرح کرد

## نگاه ویژه استان یزد به توسعه نیروگاه‌های خورشیدی

حضور «عباس جهز» مدیر فناوری‌های نوین مالی و فرصت‌های سرمایه گذاری کشور و جمعی از مسئولین بخش دولتی و خصوصی استان برگزار شد، با اشاره به لزوم آینده نگری و توجه به افق‌های توسعه‌امای پیش رو، گفت: تشخیص به هنگام و درست نیازها و محورهای توسعه‌امی بخش‌ها و حوزه‌های مختلف و

فراهم سازی زیرساخت‌ها و مسیر حرکت استان در آن راستا، پیشسازی استان نسبت به سایر مناطق را به دنبال خواهد داشت. وی با بیان این که نشست امروز در راستای آشنایی بیشتر با حوزه فناوری‌های نوین مالی و پیگیری فعالسازی بخش‌های این حوزه در چارچوب ضوابط و ظرفیت های قانونی برگزار

شد، اظهار کرد: موضوعات مطرح شده در جلسه نیازمند بازنگری و تبدیل به بسته‌های پیشنهادی قابل قبول متقن، جهت فراهم سازی زمینه‌های اجرایی آنهاست.

وی افزود: در همین راستا باید کارگروه ویژه‌ای ذیل معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری و با حضور نظام صنفی رایانه، پارک

## طرح جامع نخیلات خوزستان باید عملیاتی شود



حسن سیلاوی سررویس استان ها // معاون امور اقتصادی استانداری خوزستان گفت: طرح جامع نخیلات استان باید عملیاتی شود و صرف تا صد کارهای این طرح به صورت یک زنجیره، ارزش گذاری و ساماندهی شود.

به گزارش خبرنگار دریا ، رضا فتوحی در نشست بررسی آخرین وضعیت خرید خرما و تسویه حساب با نخل داران و همچنین جذب اعتبار و بررسی وضعیت اجرای طرح ۵۵۰ هزار هکتاری مقام معظم رهبری در خوزستان گفت: این استان دومین تولید کننده خرما در سطح کشور است و سالانه ۲۳۵ هزار تن خرما در خوزستان تولید می‌شود و از این میزان ۸۰ تا ۹۰ هزار تن به کشورهای عربی منطقه، افغانستان، گرجستان و حتی کشورهای اروپایی صادر می‌شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان با تأکید بر توجه به شیوه نگهداری، بهداشت و سلامت خرما افزود: همچنین پیگیری ویژه برای فروش هر چه سریع‌تر این محصول مهم به استان‌ها و کشورهای دیگر به صورت پندرفته تا هر چه سریع‌تر نسبت به تسویه حساب نخل داران اقدام ویژه ای شود.وی تأکید کرد: طرح جامع نخیلات استان باید شروع و عملیاتی

شود و صرف تا صد کارهای توسعه، احیا، کارهای آبی، خاکی و فرآوری خرما باید به صورت یک زنجیره، ارزش گذاری و ساماندهی شود.فتوحی افزود: باید با ساماندهی تولیدات بخش کشاورزی به رویق کشاورزی و بهره‌وری زراعت برای درآمدزایی اقتصادی در استان کمک کنیم و در این راستا لازم است که پیگیری‌های ویژه از طریق سازمان بحران همچنین جذب اعتبار و بررسی وضعیت اجرای طرح ۵۵۰ هزار هکتاری خسارت انجام شود.وی در خصوص آخرین وضعیت اجرای طرح ۵۵۰ هزار هکتاری مقام معظم رهبری در خوزستان بیان کرد: در راستای اجرای کامل طرح، تعاون روستایی موظف است هر چه سریع‌تر بودجه مربوط به تقویت تشکله‌ها و استفاده از ظرفیت آنها را تعیین تکلیف کرده و به منظور احیا، توسعه و

ترویج این زمین‌ها به کار برد معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان اظهار کرد: دوره‌های آموزشی لازم با همکاری تعاون روستایی و جهاد کشاورزی در راستای آموزش به کشاورزان و مروجان مربوطه برای افزایش عملکرد در واحد سطح برگزار شود چون این کار در رونق بخش کشاورزی استان نقش بسزایی دارد.

مدیر کل آموزش و پرورش یزد:

## شرط حضور دانش آموزان در امتحانات ، واکسیناسیون است

حضور دانش آموز در جلسه امتحان، واکسیناسیون یا داشتن گواهی PCR منفی است.

وی با اشاره به این که در حال حاضر ۹۴.۵ درصد دانش آموزان واکسن دریافت کرده اند، از جاماندگان خواست در مدت باقی مانده حتما برای واکسیناسیون اقدام کنند.

مدیر کل آموزش و پرورش استان یزد با بیان این که تنها سه درصد از فرهنگیان واکسن دریافت نکرده‌اند، از آنها

حضور در جلسه امتحان، واکسیناسیون یا داشتن گواهی PCR منفی است.

وی با اشاره به این که در حال حاضر ۹۴.۵ درصد دانش آموزان واکسن دریافت کرده اند، از جاماندگان خواست در مدت باقی مانده حتما برای واکسیناسیون اقدام کنند.

به گزارش خبرنگار دریا ، محسن موحدی‌فرد در نشست استانی ستاد مقابله با کرونا که در محل استانداری یزد برگزار شد، اظهار کرد: امتحانات نوبت اول دانش آموزان سال تحصیلی جاری از چهارم تا ۲۳ دی برگزار می‌شود و شرط

حضور در جلسه امتحان، واکسیناسیون یا داشتن گواهی PCR منفی است.

وی با اشاره به این که در حال حاضر ۹۴.۵ درصد دانش آموزان واکسن دریافت کرده اند، از جاماندگان خواست در مدت باقی مانده حتما برای واکسیناسیون اقدام کنند.

به گزارش خبرنگار دریا ، محسن موحدی‌فرد در نشست استانی ستاد مقابله با کرونا که در محل استانداری یزد برگزار شد، اظهار کرد: امتحانات نوبت اول دانش آموزان سال تحصیلی جاری از چهارم تا ۲۳ دی برگزار می‌شود و شرط



سه شنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۰

۹ جمادی الاول ۱۴۴۳

سال بیستم شماره ۳۷۷۰

طنز

"شاعر مفتی"

معتاد به یاران \_ مجازی شده ام
دلشاد ازین شعبده بازی شده ام
شاعر شده ام مفتی ولی خود داتم
مکتب برفته ، گرم بازی شده ام
تعارف بکنم تیکه ، و دریافت کنم
رو سرخ برنگ پوست پیازی شده ام
که آب شود قند درون شکم
کش شاعر برجسته و نازی شده ام
دیدم که چه جالب ، در شعر کسان
دارای توان \_ دست درازی شده ام !
یک کار دگر هم ، توانم بکنم
تأیید کنم ، گمان که قاضی شده ام !
لیکن ز میمیزی در اینجا ، هر جا
ولله که غرق بی نیازی شده ام
غمگین شده ام گر آید اخبار بدی
مشغول ، چنان به دلنوازی شده ام
خنده کنم ار طنز بخوانم در پیش
که باد به غیغب است و راضی شده ام
فرهنگ همین خواهد و بیش از این نیست
با شکل زمانه بین ، موازی شده ام
احسن کنان نگه به آثارم کن
از آب گذشته و هوازی شده ام
از حال مگو " امید " کو آتیه ات ؟
هیئات ، دوباره رو به ماضی شده ام .

\*\*\*

فهم عشق

آن که دنیا آمد و عاشق نشد
چند روزی کشک خود ساید و رفت
غافل از دنیای بس شیرین عشق
در مسیر زندگی، غلتید و رفت
کرد مصرف دم به دم بیخود، هوا
هم، به ریش عاشقان خندید و رفت
مثل اسبی، گسرد سنگ آسیاب
بی‌خبر، از کار خود، چرخید و رفت
بس، تلف کرد اینچنین بی‌هوده عمر
تا بساطش را آجل، برچید و رفت
عشق را باشد صدایی ماندگار
ای بُد آنکس، کاین صدا نشنید و رفت
«حاجیا»، گسرد کسی خوش عاقبت
کو به دنیا، «عشق» را فهمید و رفت
■ مسعود حاجی آقا جانی

# قبل و بعد واکسیناسیون

# کدام مواد غذایی را بیشتر بخوریم



انواع آجیل



لبنیات



میوه و سبزیجات



زنجبیل



دوغ



گوشت سفید



سوپ و آبگوشت



فلفل



آب میوه طبیعی



روغن زیتون یا کنجد



آب



سیر

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد

## جلوگیری از استخدام‌های بی‌رویه در شهرداری‌های خوزستان



حسن سیلاوی سرویس استان ها // نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی خواستار جلوگیری از استخدام بیش از حد و بی‌رویه در شهرداری‌های خوزستان شد

مجتبی یوسفی در خصوص پرداخت حقوق کارکنان شهرداری کارون اظهار کرد: در

مجلس یازدهم مصوب شد سهم ارزش افزوده شهرداری‌ها و دهیاری‌ها ۳ درصد به ۴ درصد افزایش یابد بنابراین سهم دولت و شهرداری‌ها و دهیاری‌ها برابر شده است. قرار است از بهمن‌ماه سهمی که به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها اختصاص داده شود، افزایش می‌یابد. وی افزود: در سال ۹۹ در مجموع ۴۴ میلیارد تومان بابت عوارض و آلایندگی به شهرداری کوت عبدالله (کارون) پرداخت شد اما با پیگیری‌های انجام شده در هشت ماهه گذشته، ۵۲ میلیارد تومان به این شهرداری پرداخت شده است بنابراین تقریباً پرداختی‌ها دو برابر شدند. البته این ارقام، کف درآمد شهرداری است.نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: قطعاً باید برنامه‌ریزی شود و از استخدام بیش از حد و بی‌رویه در

شهرداری‌های خوزستان جلوگیری شود زیرا با این شرایط هر چه اعتبارات هم بدهیم نه کارکنان رضایت دارند و نه عمران و آبادانی انجام می‌شود.یوسفی بیان کرد: ۷ هزار تن قیر برای دهیاری‌ها و شهرهای ویس، ملاتانی، شبیان و حمیدیه و ۲ هزار تن برای کوت عبدالله پیگیری و به صورت رایگان تامین شد. اکنون هر تن قیر به ۱۳ میلیون تومان رسیده اما با پیگیری‌ها از مشکلات معیشتی این کارگران داشتیم اما تامین شد.وی افزود: هفته گذشته نیز با مدیرکل امور مالیاتی صحبتی برای کمک به حل بخشی از مشکلات معیشتی این کارگران داشتیم اما انتظار می‌رود مسئولان محلی، منابع مالی جدید برای این شهر پیش‌بینی کنند.نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به افزایش

## واردات لوازم خانگی کره‌ای از طریق "ته لنجی" ممنوع شد

و همزن خانگی، لوازم صوتی، تصویری و قطعات آن، ساندمیج ساز خانگی، رستورانی، دستگاه‌دی‌وی، قهوه‌ساز و قهوه‌جوش، جای‌ساز خانگی، رستورانی و صنعتی، کتری برقی، فریزر و ساید بای ساید، ماشین لباسشویی، جاروبرقی، جاروبرقی، اتویرس و برقی، توستر، میوه خشک‌کن، سرخ‌کن خانگی و رستورانی، انواع کیک بسز، ماکروویو، مایکروفر خانگی و صنعتی، غذا ساز، آسیاب، مخلوطکن

ساماندهی مبادلات مرزی، بازارچه‌های مرزی غیررسمی موقت، ملوانان و کولبران ممنوع اعلام شدند.وی اضافه کرد: بر این اساس اقلام ممنوع شده شامل انواع یخچال، یخچال و فریزر و ساید بای ساید، ماشین لباسشویی، جاروبرقی، جاروبرقی، اتویرس و برقی، توستر، میوه خشک‌کن، سرخ‌کن خانگی و رستورانی، انواع کیک بسز، ماکروویو، مایکروفر خانگی و صنعتی، غذا ساز، آسیاب، مخلوطکن

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //مدیر عامل تعاونی لنج داران بندر گناوه گفت: مجوز واردات لوازم خانگی کره‌ای از طریق کالا همراه ملوان ممنوع اعلام شده است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ سعیدعلی موسوی گمارانی اظهار کرد: براساس ابلاغیه جدید مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت، ثبت آساری ۱۶ تعرفه لوازم خانگی ساخت کشور کره جنوبی برای مسئولان تسهیلات قانون

## پروازهای کرمان به عتبات عالیات از سر گرفته شد

موجود نیز برطرف شود.

وی از مستأفان زائرתי خواست با توجه به فراهم شدن امکان اعزام به عتبات عالیات تحت نظارت سازمان حج و زیارت برای اعزام به دفاتر مجاز سراسر استان کرمان مراجعه کنند و از سفر با افراد و کاروان‌های غیرمجاز پرهیزند.

مدیرکل حج و زیارت استان کرمان که در ماموریت بررسی و ارزیابی روند اعزام سفرهای استانی در ۱۷ آذرماه به عتبات مشرف شده بود از هتل های محل اسکان زائرین این استان و نحوه خدمت رسانی به زائرین در زمینه تغذیه، تدارکات، حمل نقل و خدمات درمانگاه هلال احمر و هیات پزشکی بازدید کرد.

**نمایندگی روزنامه هویا هو یوه**

**علیرضا حائری زاده**  
**یزد – بلوار منتظر قائم – روبروی کوچه ی کبیر آباد**  
**سرپرستی روزنامه دریا**

شماره تماس : ۰۹۳۳۳۰۵۳۱۵۶



شماره تماس : ۰۹۳۳۳۰۵۳۱۵۶

طرح : بیتا هوشنگی



سروریس حوادث// خانواده یکی از دختران محبوس در خانه وحشت از عوامل انتشار تصاویر بدون پوشش چهره دخترشان شکایت کردند.

همزمان با افشای راز مخوف حبس شدن دو دختر و کشف جسد دختری دیگر در یک خانه واقع در خیابان کمالی تهران مأموران پلیس یک خواهر و برادر را به اتهام قتل و اغفال دختران دستگیر کردند.
وقتی مأموران کلانتری با هماهنگی بازپرس برای دستگیری متهم راهی خانه وی شدند این دو دختر را که داخل کمد حبس شده بودند و جسد دختری دیگر را نیز که درون چند کیسه پلاستیکی مشکی رنگ قرار داشت پیدا کردند.دختران به مأموران پلیس اعلام کردند که توسط مرد جوانی به نام سعید با آن خانه برده و حبس شده و مورد

### در امتداد تاریکی

## ماجرای تلخ دختر قمارباز

هنوز دو سال بیشتر از ازدواج دخترم نگذشته است که دامادم او را در خانه ما رها کرده تا مشخص شود با طلاهایش چه کار کرده است البته من می دانم او همه طلاهای خودش را مانند طلاهای من در بازی قمار اینترنتی باخته است ...

۶۱ ساله در حالی که بیان می کرد قصد شکایت از دخترم را ندارم چرا که او باره تن من است اما ماجرای طلاهای گمشده حکایتی پیچیده دارد به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: حدود دو سال قبل و با شیوع کرونا دخترم اوقات فراغت بیشتری پیدا کرد و به همین دلیل مدام مشغول بازی‌های اینترنتی بود در همین روزها جمال به خواستگاری ایش آمد و چون پسری مودب و بسا اخلاق بود بلافاصله با این ازدواج موافقت کردم و «ساحله» به خانه بخت رفت. من هم که تنها دخترم را خیلی دوست داشتم چیزی خوب برایش فراهم کردم تا هیچ کمبودی در زندگی نداشته باشد. احساس می کردم دخترم خوشبخت شده است اما به محض این که شوهرش مسرکار می رفت او هم گوشش تلفن را برمی داشت و مشغول قمارهای اینترنتی می‌شد طوری که به این گونه بازی های اینترنتی اعتیاد پیدا کرد و همه پس انداز و پول هایش را برپسری این کار گذاشت. در این میان یک بار مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان برنده شد اما نمی دانست که این ها حیل و ترفند گردانندگان سایت های قمار بازی است. او حتی بعد از به دنیا آمدن فرزندش نیز به این کار ادامه داد طوری که پسرش را نزد من می گذاشت و خودش در خانه سرگرم بازی‌های اینترنتی بود. من هم که تنها نوه ام را خیلی دوست داشتم به همراه دخترم و همسرر از او مراقبت می کردم تا این که در تعطیلات عید نوروز پدرم فوت کرد و من برای مجلس عزاداری به شمال کشور رفتم. حدود ۴۰ روز آن جا ماندم و بعد از برگزاری مراسم چهارم پدرم به مشهد بازگشتم وقتی سراغ طلاهایم رفتم با کمال تعجب دیدم هیچ طلائی در صندوقه ام نیست . احتمال دادم دخترم از آن ها استفاده کرده باشد به همین دلیل با ساحله تماس

سواستفاده قرار گرفته‌اند. یکی از دختران مدعی شد از ۳ سال قبل و دیگری از ۸ ماه قبل در آنجا حبس شده بود. طبق گفته دختران جوان، سعید مدتی بعد از اسارت آنها دختر جوان دیگری را که لهجه مشهدی داشته به آن خانه برده و بعد از ۲۵ روز زمانی که وی قصد خروج از خانه را داشته با سعید درگیر شده و او با پیچ گوشتی دختر جوان را به قتل رسانده بود.در ادامه تحقیقات از سوی کارآگاهان اداره بازهم پلیس آگاهی تهران خانواده دو دختر جوان شناسایی شدند و مشخص شد یکی از آنها ساکن اسلامشهر و دیگری ساکن تهران بوده است.خانواده دختری که ۸ ماه قبل گرفتار سعید شده بود در تحقیقات به بازپرس شعبه دوم دادسرای امور جنایی پایتخت گفتند: دخترمان کمی از نظر ذهنی و جسمی مولولیت داشت اما زمانی که ما عکس

## حواش

# شکایت از عوامل انتشار فیلم دختران محبوس در خانه وحشت

او را دیدیم باورمان نمی‌شد که دختر ماست.آنها ادامه دادند: او حتی سیگار هم نمی‌کشید و معلوم نبود سعید چه بلای سرش آورده است. دخترمان در یک خیاطی کار می‌کرد و بعد از مدتی هم در همان خیاطی با زنی افغانستانی آشنا شد. قرار بود باهم به ترکیه بروند و حتی پاسپورت هم گرفت.با ناپدید شدن دخترمان، گزارش ققدان او را به پلیس اسلامشهر اعلام کردیم و به سراغ زن افغانستانی رفتم. او به ما گفت که دخترم برای گرفتن پول از بانک راهی تهران شده و بعد از آن دیگر خبری از دخترم نداشتم.

خانواده دختر جوان ادامه دادند: وقتی پلیس تهران با ما تماس گرفت و از سویی فیلم دخترم را در فضای مجازی مشاهده کردیم انتشار این فیلم باعث شدت تا خیلی از دوستان و آشنایان که فیلم را دیده بودند

سروریس حوادث// ماموران پلیس

فردی را که اقدام به تولید و توزیع مکمل‌های جعلی بدنسازی کرده

بوه، بازداشت کرده‌ند.

مدتی قبل ماموران کلانتری آزادی از فعالیت یکی از فعالان ورزش بدنسازی در توزیع مکمل‌های غیربهداشتی ممنوع را در دستورکار خود قرار دادند که در جریان بررسی‌های انجام شده مشخص شد این فرد با تهیه برچسب‌های جعلی اقدام به فروش مکمل‌های تقلبی به جای مکمل‌های اصلی و خارجی کرده و در قبال آن مبالغ بالایی نیز از ورزشکاران اخذ کرده است.در همین راستا روز داماد رفت اما من می‌دانستم دخترم همه طلاهایش را مانند طلاهای من در قمار اینترنتی باخته است. از روزی که ساحله وارد این بازی‌های اینترنتی شد زندگی ما را به نابودی کشاند.کاش دادماد زودتر از این ها متوجه می‌شد و مقابل او می‌ایستاد. ساحله آن قدر به این بازی‌ها اعتیاد پیدا کرده بود که حتی به حقوق اندک بازنتستگی پدرش رحم نکرد و به حساب بانکی او هم دستبرد زد . اکنون نیز به زندگی مشترک با شوهرش فکر نمی‌کند و با گوشش تلفن پدرش به این بازی های وحشتناک ادامه می دهد. تصمیم گرفته ام قبل از آن که برای تغییر رمز حساب بانکی اقدام کم به کلانتری پیام بدم اما نمی‌خواهم از جگر گوشه ام شکایت کنم. شاید یاد دیگری برای آگاه کردن دخترم از فرجام این بازی های حیل و گانه وجود داشته باشد. از سوی دیگر نیز فقط می‌چگونه یک ظرافت‌شور بدون فاکتور طلاها را خریدار است و بعد هم بتوانم به صورت اقساطی حداقل طلاهای خودش را بخرم و به همسرش بدهم تا زندگی او متلاشی نشود و آینده پسر کوچکش در مسیر افتخار قرار نگیرد.

سروریس حوادث// مرد بدهکار برای پس ندادن پول‌های شربکش و تصاحب اموال وی با اجیر کردن چند مرد سنناریوی رویدن و تهدید وی از طراحی و اجرا کرد.

چند روز قبل مرد کارخانه‌داری به پلیس رفت و از بوده دشتش توسط چند مرد جوان شکایت کرد. او گفت: در بزرگراه امام رضا در حال حرکت بودم که ناگهان دو خودرو و مقابل توقف و راهم را سد کردند. سر نشینان خودروها در تمام مدت سر من پایین بود و نه جایی را می‌دیدم و نه می‌دانستم علت این آدم زبانی چیست.

آن را برایمان بفرستد و سؤال کنند که این دختر شما نیست؟ دختر ما گرفتار دام شیطانی سعید شده بود و نباید تصویر بدون پوشش او را در فضای مجازی منتشر می‌کردنما حال روحی‌مان خیلی بد است و شرایط خیلی بدی داریم.با توجه به انتشار تصویر بدون پوشش دختر جوان که ۸ ماه در اسارت‌گاه سعید بود، خانواده او از سعید و هم چنین عاملان انتشار فیلم شکایت کردند. از سویی از آنجایی که برونده در مراحل تحقیقات مقدماتی است و هیچ کدام از ضابطان حق انتشار تصویر یا صوت شاکی با متهم را ندارند، برنده‌ای برای رسیدگی به این شکایت و شناسایی عوامل انتشار این فیلم تشکیل شده و تحقیقات ادامه دارد. با شناسایی افراد متخلف آنها به دستور مقام قضایی احضار خواهند شد.

## بازداشت یک بدنساز به دلیل فروش مکمل‌های جعلی و تقلبی



این فرد را به همراه ۱۲هزار عدد قرص، ۲۲۵ کیسه پودر و ۵۳۳ قوطی مکمل‌های بدنسازی در محل استقرارش دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. همچنین در بازرسی از محل دستگیری وی، مقادیر زیادی برچسب و ... نیز کشف شد که مشخص شد این فرد با استفاده از برچسب‌های جعلی سعی داشته تا پودرهای تقلبی را تحت عنوان مکمل اصلی به فروش برساند.با انتقال متهم به مقر انتظامی، او اعتراف کرد که با جسیابندان برچسب سعید در فروش مکمل‌های تقلبی به عنوان مکمل اصلی داشته و این اقدام را در میان برخی از ورزشکاران در محدوده شهرک غرب تهران و شهرک اکیاتان توزیع کرده استپلیس پایتخت با تایید این خبر اعلام کرد که برای

## اجیر کردن آدم ربا برای انتقام از شریک

او ادامه داد: بعد از حدود یک ساعت خودروی توقف کرد و مردان خشکن که ۵ نفر بودند از ماشین‌ها پیاده شده و مرا هم پیاده کردند. آنها ما را مورد آزار و اذیت قرار داده و از من فیلم سیاه گرفته و راهم کردند. مردان ناشناسی تهدیدم کردند که اگر شکایت کنم، فیلم‌هایی را که از من گرفته‌اند، منتشر می‌کنند.

این مرد ادامه داد: من یک شریک دارم که مبلغ زیادی به من بدهکار است و سر این موضوع با هم اختلاف داریم و فکر می‌کنم این مردان ناشناس از سوی او اجیر شده بودند.

در تمام مدت سر من پایین بود و نه جایی را می‌دیدم و نه می‌دانستم علت این آدم زبانی بازرس محضرضا صاحب جمعی تحقیقات



اما باز هم خانواده آرمان موفق به جلب رضایت ننشند.

«زمانی» وکیل خانواده غزاله در این باره که خانواده غزاله در تصمیم‌شان برای اجرای حکم ققدر جدی تمام شوند، به‌طور مثال ورود خانواده آرمان به مباحثی همچون یک ترم خصوصی تحصیلی غزاله حق‌شان قصاص متهم بود، اما از نظر قلبی تمایلی به اعدام آرمان نداشتند و بارها-هم گفته بودند که اگر جسد یا اتاری از دخترشان پیدا شود از قصاص فرزندشان خواهند کرد. شمس‌ا در نظر داشته

نقش مخرب دلسوزان غیر متخصص محضرضا زمانی علویچه – وکیل پایه یک دادگستری درباره تلاش‌هایی که برای جلب رضایت خانواده مقتول در این پرونده انجام شده می‌گوید: همه ما وکلا به لحاظ سوگندی که یاد کرده‌ایم، علاوه برر دفاع از حقوق موکلین خود با در نظر گرفتن اصل کلی دفاع از حق و عدالت، به خاطر انسانیت و وجدان نیز تلاش خواهیم کرد تا در صورت محکومیت یکی از طرفین، بسترها و زمینه‌هایی را برای ایجاد صلح و سازش بین طرفین فراهم کنیم. ایسن پرونده هم با وجود فراز و نشیب‌هایی که داشت از این قاعده مستثنی نبود و من به‌تالشخص و به صورت مستقیم نتوانم بود (و نیز قبل از آن) جلسات متعددی را ترتیب دادم تا شاید خانواده مقتول رضایت دهند. خود خانواده متهم شاهد هستند که با وجود آنکه وظیفه‌ای در این خصوص نداشتیم اما جلسات بسیار زیادی برگزار کردم که حتی دو جلسه آن تا نیمه‌های شب طول کشید اما متأسفانه شرایط لازم برای جلب رضایت اولیای دم حاصل نشد. حتی با پیشنهاد پدر آرمان دو جلسه را در زندان رجایی شهر و با حضور پدر آرمان، پدر غزاله و هم‌منظور آرمان برگزار کردم

## کشف مشک های ماری با ۳۵۰هزار لیتر سوخت قاچاق

سروریس حوادث// کشف بیش از ۳۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در میناب خیر ساز شد. سردار حسین دهکی فرمانده مرزبانی استان هرمزگان گفت: مرزبانان پایگاه دریایی میناب پس از کسب خبری مبنی بر فعالیت قاچاقچیان سوخت در حوزه استحفاظی خود، بلافاصله برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. وی افزودقاچاقچیان که با مشاهده مرزبانان غافلگیر شده

بودند، بدون توجه به هشدارهای ماموران اقدام به پریدن طباب مشک‌های متصل به شناورها

کرده و از محل متواری شدند. بدین ترتیب، به گزارش ایران آنلاین ، فرمانده مرزبانی استان مرزبانان در بازرسی از شناور توقیفی موفق به کشف ۳۵۵ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کردند.

سردار «دهکی» با بیان اینکه شناسایی و دستگیری قاچاقچیان در دستور کار قرار دارد، تصریح کرد: کارشناسان ارزش ریالی سوخت

## مرگ مرد میانسال در آتش سوزی خانه

برای نگهداری مقدار زیادی بنزین در گال‌های کوچک و بزرگ بود، به تأیید فرمانده عملیات حدود ۲۰۰ تا ۵۰۰ لیتر بنزین در این محل نگهداری می‌شد.

ملکی با بیان اینکه آتش به ده‌های بنزین نیز سرایت کرده بود، گفت: دو طبقه این ساختمان کاملاً سعله و رو بود. با توجه به اینکه حریق مایعات قابل اشتعال باید با کف یا آب آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اطلاع داده شد که بلافاصله پس از آن سه ایستگاه آتش‌نشانی به همراه امکانات کامل به محل اعزام شدند. در نخستین بررسی‌ها مشخص شد در ساختمان دو طبقه قدیمی به وسعت ۶۰ متر حریق رخ داده است. ظاهر ساختمان مسکونی بود اما در واقع محلی

## مفقودی

**اصل مجوز کسب به شماره ۷۱۶۹/اعتبار ۹۵/۲/۱۵ بنام موسی چلاسی فعالیت صنفی فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی جزء (باس) واقع در منطقه آزاد قشم در گهان مجتمع تجاری در با. طبقه اول -لاین موج ۷ پلاک ۲۷۵۸ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد**

## مفقودی

**سند خودروی GLX40۵ رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۵ پلاک ۶۳۶ د ۴۸ د ایران ۹۴ شماره موتور ۱۲۴K۰۷۵۷۸۵۷ شماره شاسی ۰۱CE۴FR۳۳۲۱۷۵ ناام به نام کشور خانم**

**سالاری رودخانه دژ مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد**



**آرزو توکلی چترودی**  
**کرمان - خیابان جهاد - نیش کوجه ۴۳ - ساختمان بانک پارسیان**  
**طبقه اول -دختر نترتیه -کدپستی: ۷۶۱۴۷۷۷۵۴۴**  
**شماره تماس: ۰۳۴۹۱۰۱۵۹۱۰**

# ۵

سه‌شنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۰

۹ جمادی الاول ۱۴۴۳

سال بیستم شماره ۳۷۷۰

## حوادث جهان

**ارتش و «حشد شعبی» عراق**

**مواضع داعش را درهم کوبیدند**

■ نیروهای ارتش و «حشد شعبی» عراق طی عملیاتی گسترده در استان «دبالی» مواضع تروریستهای تکفیری داعش را درهم کوبیدند. سلسله اقدامات تروریستی ارتش و نیروهای حشد شعبی عراق در نقاط مختلف این کشور همچنان ادامه دارد. نیروهای عراقی به تازگی عملیات جدیدی را علیه بقایای تکفیرها انجام داده اند.بر اساس این گزارش، ستاد اطلاع رسانی امنیتی عراق با صدور بیانیه ای اعلام کرد که مواضع تروریست های تکفیری داعش در رشته کوه های حمرین هدف قرار گرفته است.نیروهای حشد شعبی نیز در این عملیات مشارکت داشتند. فرمانده عملیات دبالی ضمن تأیید اخیار منتشر شده پیرامون عملیات مشترک ارتش و حشد شعبی علیه بقایای داعش در رشته کوه های حمرین، گفت: پس از دریافت گزارش های مبنی بر تحرکات تروریست ها در این منطقه، عملیات مذکور انجام شد.گفتنی است، عملیات ضد تروریستی ارتش و حشد شعبی عراق در رشته کوه های حمرین در حالی انجام شد که نیروهای عراقی طی روزهای گذشته مواضع بقایای تکفیرها در استان های البکر و صلاح الدین را نیز در هم کوبیدند.

**حریق جنگلی در شیلی ۱۰۰ خانه را سوزاند**

■ مقامات محلی شیلی اعلام کردند که در پی سرایت حریق جنگلی به شهر «کاسترو» در جزیره «پیلوته»، واقع در جنوب این کشور، بیش از ۱۰۰ منزل مسکونی در آتش سوخته است. به گزارش ایسنا، به گفته یکی از مقامات محلی بخش عمده این حریق با سرعت مهار شده است. این مقام محلی در ادامه افزود که نیروهای امدادی در حال آواربرداری ناشسی از این حریق و همچنین اطفاء آتش‌سوزی کوچک و بزرگه هستند.مجمع الجزایر شیلوه در حدود ۱۰۰۰ کیلومتری جنوب سانتیاگو، پایتخت کشور شیلی واقع شده است.

**تلاش برای یافتن مفقودان حادثه ریزش ساختمان**

**در ایتالیا**

■ در پی انفجار گاز و فروریختن یک ساختمان چهار طبقه در جزیره سیسیل ایتالیا، دست کم ۶ نفر مفقود شده‌اند. امدادگران در جنوب غرب شهر «راوانوسا» در حال جستجو در میان آوارهای ساختمان هستند.گزارش‌ها حاکیست که سه کودک و یک زن،بازدار در میان مفقود شده‌ها هستند.بنابر گزارش بی بی سی، امدادگران موفق شدند یک زن ۸۰ساله را از زیر آوار نجات دهند.دانشتان منطقه برای رسیدگی به حادثه و برخورد با مقصران پرونده قضایی تشکیل داده است.خبرگزاری «آنسا» در ایتالیا نیز شمار مفقودان را ۱۲ تن اعلام کرده است. همچنین گفته شده که انفجار دست کم دو ساختمان دیگر در مرکز شهر خسارت وارد کرده است.همچنین شبکه خبری سی ان ان از پیدا شدن جسد یکی از قربانیان در میان آوار خبر داده است. جست و جوها برای یافتن باقی مفقودان این حادثه ادامه دارد.

مجید ایهی – آسیبشناس و رفتارشناس نیز در این‌باره می‌گوید: اساس قوانین جزایی و کیفری در تمام کشورهای با اصول عاطفی مغایرت دارد اما باید در نظر داشت که مجازات فردی که انسان بی‌گناهی را از بین می‌برد با کسی که به صورت غیرعید مرتکب مرگ دارد، در حد تفاوت جزیران پرونده آرمان و غزاله که رسانه‌های خارج از کشور بیش از حد به آن پرداختند باید گفت که مرگ هرکسی برای خانواده‌اش آزاردهنده است چه آن فرد با جویه دار فوت کند یا کشته شود یا در تصادف جان بپازد.

وی اضافه کرد: اما باید در نظر داشته باشیم‌که هرچقدر مرگ این پسر برای خانواده‌اش ناراحت کننده بوده مرگ دختر جوان هم خانواده‌اش را داغدار کرده است. ضمن اینکه صدور حکم از سوی دادگاه به خانواده قربانی یا مقتول ارتباط و بستگی ندارد و این قاضی و محکمه است که تشخیص می‌دهد فردی متهم است یا مجرمی که باید قصاص شود بنابراین باید به حکم و اجرای آن احترام گذاشت.

ابهی در ادامه خاطرنشان کرد: پدر آرمان در فضای مجازی حرف‌هایی را مطرح کرد که دیگران هم به آن شخا و برگ دادند و این باعث آزار و زنجش خانواده مقتول شد. یکی از موارد شائبه زنده بودن غزاله و زندگی در یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس بود که به زعم من کار درست و پسندیدای نبود. به هرحال هیچ خانواده‌ای حاضر نیست برای انتقام فرزندش خانواده دیگری را از بین ببرد. بزرگنمایی در فضای مجازی به لحاظ رفتاری برای جامعه ما بسندسیده نیست و می‌تواند الگوی بدرفتاری شود.

■ **ایجاد تشویش در جامعه تبعات منفی دارد**
اسمان‌الله قزایی مقدم – جامعه شناس هم در این باره معتقد است: برخی رفتارها یک نوع مکانیسم دفاعی است و افراد تلاش می‌کنند با فرآکنی گناه از خود دور و طوری وانمود کنند که تقصیری نداشته‌اند و عزمشان را جزم کرده‌اند تا بگویند چنین وصله‌ها و برچسب‌هایی به آنها و خانواده هایشان نمی‌چسبد. در حالی که گناهکار نشان دادن طرف مقابل یا خانواده‌اش باعث حل مشکلی نمی‌شود وقتی قتل صورت گرفته و قضات بر اساس مدارک آن را تأیید کرده‌اند باید به اجرای قانون تن داد. وی در ادامه می‌افزاید: جنبش رفتارهایی اصولاً ایجاد نامتی و تشویش را در جامعه تشدید می‌کند و بار روانی منفی در بر دارد. باید در نظر داشت که احترام به قانون از ملزومات زندگی اجتماعی است و ایستادن در مقابل آن تبعات متعددی به بار خواهد آورد.

■ **باید به اجرای قانون احترام گذاشت**

◀ **روابط عمومی اداره کل شیلات هرمزگان**

*گوشت ماهی و میگو، حاوی چربی های مفید پروتئین مرغوب و ویتامین های گوناگون است*







# پا خضر

روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی

گستره توزیع : منطقه جنوب کشور
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، بزد

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد

سر دبیر : سمیه هاشمی پور

داری ضربیب کیفی ۴۵ و رتبه ششم

در میان روزنامه های منطقه ای کشور

پست الکترونیکی : daryanews\_bnd@yahoo.com

اینستاگرام : daryanews.ir

تلفن : ۰۲۲۲۲۶۳۵-۰۲۲۲۲۶۳۴-۰۲۲۲۲۶۳۳

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دالگشا
برج نیلوفر - ورودی غربی- طبقه پنجم - واحد ۳۲

چاپ همبوی کرمان تلفن: ۰۲۲۱۳۳۸۳ - ۰۲۴

**آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا**

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

سرویس شهرستانها: سیمه دبیری نژاد
سرویس خوب کشور: امین زارعی
سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

**نمایندگان استانها:**

جنوب سیستان و بلوچستان شهریار سروش ۰۹۱۵۸۴۵۳۴۴
کرمان آرزو توکلی چرندی ۰۷۳۳-۹۱۰۱۹۱۰۱
کهگیلویه و بویراحمد علیرزاده ۰۹۱۷۳۱۳۳۷۰
بزد علیرضا خاتری زاده ۰۹۳۳۰۵۳۱۵۶
فارس عزیزالله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷
خوزستان حسن سلواوی ۰۹۳۶۲۷۰۶۷۳۳
بوشهر مهرا ن سلطانی نژاد ۰۹۲۱۱۸۷۰۰۹

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

**زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد**



گروه خبر // مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان با تشریح

آثار پرداخت مالیات در جامعه گفت: مالیات یکی از مسائلی است که دولت ها از گذشته های دور در ارتباط با مردم با آن روبرو بوده اند و به صورت های مختلف از اشخاص دریافت می کردند ، اما امروزه شکل و هدف آن تغییر کرده است . به این صورت که در گذشته صرفا به عنوان منبع درآمدی دولت به حساب می آمده، اما در دنیای امروز و اقتصاد کشور های پیشرفته به عنوان ابزاری برای اجرای سیاست های عدالتی و کم کردن فشار بر روی گروه های کم درآمد استفاده می شود .

به گزارش خبرنگار دریا ؛ شساکرضا میریدی افزود: درآمدهای حاصل از پرداخت مالیات در حوزه های مختلف همچون عمران و آبادانی، تولید و اشتغالزایی، بهداشت و آموزش همگانی و... در جهت ارائه خدمات به عموم مردم هزینه می شود.میریدی اظهار داشت به عنوان مثال، انجام اقدامات عمرانی نظیر ساخت جاده‌ها و بازسازی آن‌ها، سدسازی، ساخت و توسعه نیروگاه‌ها و شبکه‌های آبی، توسعه زیرساخت‌ها و انجام پروژه‌های گوناگون عمرانی در مناطق محروم و توسعه‌نیافته ازجمله خدماتی محسوب می‌شوند که دولت با وصول مالیات در پی تحقق هر چه

**امام علی (علیه السلام): همه کارهای نیک و جهاد در راه خدا در برابر امر به معروف و نهی از منکر چون قطره‌ای**

**است در دریای پهنای.**

(نهج‌البلاغه، حکمت ۲۷۴)

توسط مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان صورت گرفت

## تشریح آثار پرداخت مالیات در جامعه

بیشتر آن‌ها است.میریدی گفت: بر این اساس بطور مثال ۳ درصد از کل درآمدهای حاصل از مالیات بر ارزش افزوده در شهرها و روستاها به شهرداری‌ها و دهیاری‌های همان مناطق تعلق گرفته و صرف آبادانی و توسعه آن‌ها می‌شود و در حوزه‌هایی همچون بهبود کیفیت حمل‌ونقل عمومی، راه‌سازی، جاده‌سازی و تعمیر معابر، ایجاد فضای سبز، ایجاد اماکن تفریحی ازجمله پارک‌ها و حفظ و نگهداری آن‌ها، مورداستفاده قرار می‌گیرد.مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: همچنین دولت با بهره‌گیری از درآمدهای مالیاتی به ارائه خدمات وسیعی در حوزه سلامت، بهداشت و درمان ازجمله ساخت و بازسازی و تجهیز بیمارستان‌ها و مراکز درمانی و بسیاری پروژه‌های دیگر جهت تأمین رفاه و آسایش شهروندان مبادرت می‌ورزد. به‌طور مثال، از محل ۹ درصد درآمد مالیات بر ارزش افزوده کالا و خدمات، یک درصد آن به حوزه سلامت و خدمات درمانی اختصاص

دارد و این امر شکل‌گیری تحول نظام سلامت را در سالهای اخیر در پی داشته و با کاهش بسیاری از هزینه‌های درمانی، یاری بخش بیماران و مددجویان شده است.میریدی افزود: بخشی از مالیات بر ارزش افزوده در جهت ارتقاء سطح بیمه در نظر گرفته‌شده است، در این راستا اتفاقات مثبتی در حمایت از بخش بهزیستی در حال انجام است که مهم‌ترین آن تصویب طرحی در دولت است که بخشی از مالیات‌ها به بخش بهزیستی اختصاص خواهد یافت و به‌طور مثال برای افزایش مراکز اورژانس اجتماعی در کشور هزینه خواهد شد.

وی تصریح کرد: در بخش آموزش نیز، بخش قابل‌توجهی از درآمدهای مالیاتی تزریق شده به بودجه عمومی کشور به حوزه آموزش اختصاص می‌یابد و صرف توسعه و تجهیز مدارس، ایجاد مدارس در مناطق محروم، نوسازی سازه‌های فرسوده و ارتقا امکانات آموزشی می‌شود.

**حفظ سنتی دیرینه در فصل پاییز؛**

## حلیم نذری با طعم همدلی در چاهستان

**پخت حلیم نذری برای طلب باران و رحمت الهی باوری دیرینه در بین مردم این روستا است**

اینکه در جهت آماده شدن حلیم صبر زیاد و زحمت فراوانی به‌کاربرده می‌شود و لغت حلیم این غذا به زمان بسیار زیاد و زحمتی چه‌سبا طاعت‌فرسا نیاز داشت. چون آن روزها نه از دیگ‌های مرغوب و مناسب کنونی خبری بود و نه از دستگاه‌های صاف‌کننده حلیم و حلیم‌زها مجبور بودند که با امکانات کم و به خرج دادن صبر و بردباری و تلاش طولانی‌مدت، به پختن و آماده کردن حلیم، بایگفت خوب و مرغوب بپردازند. به همین خاطر شاید به دلیل

روستا به دلیل وجود چاه های زیادی که در آن

وجود دارد چاهستان نام گرفته است. اکثر اهالی این روستا کشاورز هستند و از قدیم الایام در فصل پاییز به نیت و طلب باران و نزولات آسمانی و همچنین قدردانی از نعمات الهی مراسم نذری حلیم را در روستا برگزار می کردند.پخت حلیم در چاهستان قدمتی حدود دویست سال

دارد که تاکنون نیز ادامه داشته است. حلیم نذری هر سال در اواخر پاییز در شب جمعه پخته می‌شود و در هنگام پخت آن دعا خوانده و صلوات فرستاده می‌شود.این نذری با همکاری و همدلی همه مردم روستا آماده و بین مردم روستا و روستاهای مجاور پختی می‌شود. نذر



شورای میناب

## آگهی مزایده عمومی

شماره مزایده: ۱ / ۱۴۰۰ / ۱۴۰۰ ..... نوبت اول

**شهرداری میناب** در نظر دارد به استناد بند ۲ مصوبات صور تجلسه شماره ۹ مورخ ۰۶/۲۸/۱۴۰۰ شورای اسلامی شهر میناب و ماده ۱۳ آئین نامه مالی شهرداری ها ، املاک ذیل را از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره واگذار نماید. لذا کلیه اشخاص دعوت می شود جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند.

ردیف	مشخصات ملک	شماره ردیف	مساحت کل (مترمربع)	قیمت کارشناسی اجاره هرماه	قیمت کارشناسی اجاره یکک سال	مبلغ تضمین شرکت درمزایده	آدرس
۱	مغازه	۳۷/۷۸	۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۲۰۰/۰۰۰ ریال	بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی-روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک ۲۳۶۶	
۲	مغازه	۳۶	۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۲۰۰/۰۰۰ ریال	بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی-روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک ۲۳۶۷	
۳	مغازه	۳۶	۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۲۰۰/۰۰۰ ریال	بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی-روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک ۲۳۶۸	
۴	مغازه	۳۶٫۹	۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۲۰۰/۰۰۰ ریال	بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی-روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک ۲۳۷	
۵	مغازه	۳۶	۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۲۰۰/۰۰۰ ریال	بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی-روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک ۲۳۸	
۶	مغازه	۳۶	۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۲۰۰/۰۰۰ ریال	بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی-روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک ۲۳۸۹	
۷	مغازه	۳۶	۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۲۰۰/۰۰۰ ریال	بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی-روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک ۲۳۹۰	
۸	مغازه	۳۶	۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۲۰۰/۰۰۰ ریال	بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی-روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک ۲۳۹۱	
۹	مغازه	۳۶	۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۲۰۰/۰۰۰ ریال	بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی-روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک ۲۳۹۳	
۱۰	مغازه	۳۶	۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۲۰۰/۰۰۰ ریال	بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی-روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک ۲۳۹۴	
۱۱	مغازه	۴۵٫۶۳	۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۲۰۰/۰۰۰ ریال	بلوار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی-روبروی هنرستان شهید بهشتی پلاک ۲۳۹۵	

**توضیحات:**

**۱-تضمین شرکت در مزایده میبایست به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب سپرده شماره ۰۳/۲۹۶۳۹۴۵۰۰۳ بنام شهرداری میناب نزد بانک صادرات شعبه مرکزی میناب واریز و فیش واریزی را به همراهِ دیگر اسناد ارائه نماید.**

**۲-تاریخ دریافت اسناد:از تاریخ ۰۹/۲۳/۱۴۰۰ لغایت پایان وقت اداری ۰۹/۳۰/۱۴۰۰ می باشد. ۳-مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir**: از تاریخ ۰۹/۳۰/۱۴۰۰ لغایت پایان وقت اداری ۱۰/۱۰/۱۴۰۰ می باشد. ۴-تاریخ بازگشایی پانته‌ها: روز شنبه مورخه ۱۰/۱۰/۱۴۰۰ راس ساعت ۹ صبح. ۵-مکان بازگشایی: شهرداری میناب، طبقه دوم، سالن جلسات. ۶- شرکت کنندگان در مزایده می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir**، اقدام نمایند. ۷- به پیشنهادات مهیم، مشروط، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۸- سپرده نفر اول تا سوم، تا زمان عقد قرارداد با برنده مزایده نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول تا سوم، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. ۹- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. ۱۰- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزاید خواهد بود. ۱۱- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده موجود می باشد.**

**۱۲- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۳۰۲۲۳+۰۷۶۴ و یا سایت شهرداری میناب به نشانی **www.minacity.ir** مراجعه نمایند.**

### روابط عمومی شهرداری میناب

این بلغورها کمک می کردند و در یک روز به خصوص که معمولاً شب جمعه است دیگ های نذری را روی هیزم بار می گذاشتند و مراسم را شروع می کردند. این نذری هنوز هم روی هیزم و به صورت سنتی پخت می شود و در طول این مراسم اهالی دعا کرده و خالصان و با نیت‌های پاک و قوی از خداوند طلب باران می کنند.مردم

روستا به این مراسم اعتقاد خاصی داشته و دارند چرا که همیشه بعد از مراسم شاهد نزول باران بودیم. نازیبان یکی دیگر از اهالی چاهستان می‌گوید: پخت حلیم نذری در چاهستان قدمتی طولانی دارد . در زمان های قدیم زمین داران و کسانی که از وضع مالی خوبی برخوردار بودند مقداری از محصولات یا در آمدشان را به عنوان سنذر و بعدها به صورت حلیم نذری بین اهالی توزیع می کردند. در روستا ۲ مراسم پخت حلیم داریم یک حلیم نذری قبله دعا یا نذر الله و یک حلیم نذری سید احمد (ج) که معمولاً با فاصله ۲

هفته از یکدیگر برگزار می شوند که نذری حلیم قبله دعسا یا نذر الله در اولویت بوده و بعد از آن حلیم نذری سید احمد (ع) را به همان شکل و با نذوراتی که از میان مردم جمع آوری می شود، پخته و میان اهالی توزیع می کنند .این سنت از قدیم تا کنون با برجا بوده است امسال نیز این مراسم در روز پنجشنبه ۲۵ آذر با همکاری مردم روستا برگزار می شود. سنت دیرینه حلیم نذری نمادی از وفاق و همدلی مردم روستای چاهستان است و حفظ و شناساندن این آیین مانند هر کار فرهنگی و تاریخی از اهمیت فوق‌العاده برخورداراست.

